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Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
    "Гагаринский район" Смоленской области
            Гагаринская районная Дума

           Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2022 года                                                                                               №128
Об утверждении Прогнозной программы

приватизации муниципального имущества

муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

на 2023-2025 годы

 В целях эффективного использования объектов муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Гагаринской районной Думы от 28.02.2017 № 20 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, от 30.03.2018  № 36 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Гагаринская районная Дума 
РЕШИЛА:

1.Утвердить Прогнозную программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2023-2025 годы. (Прилагается).


2.Признать утратившим силу решение Гагаринской районной Думы Смоленской области от 26.11.2021 №51 «Об утверждении Прогнозной программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022-2024» годы.

 
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам.

4. Решение вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель 
Гагаринской районной Думы                                                 А. И. Иванов

        Глава муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области

     П. В. Хомайко
	                                                           
	Утверждено решением Гагаринской районной Думы от 25.11.2022г. №128



Прогнозная программа приватизации муниципального имущества муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области 

на 2023-2025 годы.
	№ п/п
	Наименование и адрес объекта
	Площадь

кв.м.
	Предполагаемая продажная

цена руб.
	Предполагаемые

сроки

приватизации

	Перечень недвижимого муниципального имущества

	1
	-  нежилое здание, Смоленская область,
Гагаринский район,   с. Баскаково, ул. Административная, д. 10
 - земельный участок с кадастровым номером 

67:03:0410101:925 из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования «культурное развитие»,  Смоленская область, Гагаринский район, Баскаковское с/п,      с. Баскаково, ул. Административная, д. 10.
	109,0
490,0
	288400
164400
	февраль-декабрь
2023 года

	2
	- здание дома культуры, Российская Федерация, Смоленская область, Гагаринский район, Ашковское с/п,                    д. Черногубцево;

- земельный участок с кадастровым номером 67:03:0450101:598 из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования «культурное развитие»,  Смоленская область, Гагаринский район, Ашковское с/п,                     д. Черногубцево.
	329,9
2086
	306000
57000
	февраль-декабрь
2023 года

	3

	гараж, распложенный по адресу: Смоленская область, г. Гагарин, ул. Свердлова;

- земельный участок  с кадастровым номером 67:03:0010133:121 из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования гаражи, распложенный по адресу: Смоленская область, г. Гагарин, ул. Свердлова
	20,5
27
	107000
12300
	февраль-декабрь
2023 года

	4
	гараж распложенный по адресу: Смоленская область, г. Гагарин, ул. Свердлова;

- земельный участок с кадастровым номером 67:03:0010133:122  из категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования гаражи, распложенный по адресу: Смоленская область, г. Гагарин, ул. Свердлова
	24
25
	125000
13300
	февраль-декабрь
2023 года

	
	ИТОГО
	
	1073400
	


